
   

 

 

  D E C R E T O  Nº 1 6 7 6 

  NEUQUÉN, 17 DIC 2009 

 

 

 

V I S T O: 

 

 El Expediente OE Nº 11592-M-09, originado en la Nota Nº 131/09 de la 

Dirección Municipal de Recursos Humanos -Subsecretaría de Recursos Humanos-; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que a través de la misma solicita a la Dirección Mesa General de 

Entradas y Salidas la formación de expediente de las Evaluaciones de Desempeño Laboral 

2008 practicadas en el ámbito de la Subsecretaría de Medio Ambiente -Secretaría de Servicios 

Urbanos-; 

 

 Que a tal fin, acompaña fotocopia del Decreto Nº 0975/09 mediante el 

cual se aprobaron los parámetros y alcances para la realización de dicha evaluación y los 

Formularios Vinculantes y No Vinculantes a aplicar; el listado de los agentes evaluados con el 

puntaje respectivo y los Formularios mencionados, en original, correspondientes a los agentes 

evaluados que no presentaron reclamo ante la Junta de Calificaciones; 

 

 Que a través del Informe Nº 633/09, la Dirección de Personal, con la 

intervención de la Dirección Municipal de Recursos Humanos, solicita a la Subsecretaría de 

Recursos Humanos arbitre los medios necesarios  a fin de que la Dirección Municipal de 

Despacho proceda a la confección de la norma legal con las previsiones que detalla; 

 

 Que se cuenta con la partida presupuestaria correspondiente; 

 

 Que por Nota s/nº, la Subsecretaría de Recursos Humanos, con el visto 

bueno del señor Secretario de Economía, remite las actuaciones al área de Despacho a sus 

efectos; 

 

Por ello: 

  



   

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN 

 

D E C R E T A: 

  

Artículo 1º) APROBAR las CALIFICACIONES que surgen de la Evaluación de Desempeño 

Laboral 2008, correspondientes a los agentes que prestan servicios en la Subsecretaría de 

Medio Ambiente -Secretaría de Servicios Urbanos-, detalladas en el ANEXO I, que forma parte 

del presente Decreto; de acuerdo a lo estipulado en el Decreto Nº 0975/09 y a lo solicitado por 

Informe Nº 633/09 de la Dirección de Personal -Dirección Municipal de Recursos Humanos-.- 

 

Artículo 2º) OTORGAR las CATEGORÍAS DE REVISTA resultantes de la Evaluación de 

Desempeño Laboral 2008, a los agentes dependientes de la Subsecretaría de Medio Ambiente 

-Secretaría de Servicios Urbanos-, que se detalla en el ANEXO I, autorizándose al 

Subprograma Liquidación al Personal  -Dirección de Personal - Dirección Municipal de 

Recursos Humanos- a liquidar las mismas en forma retroactiva al 01 de marzo de 2009, en los 

casos que corresponda; de acuerdo a lo estipulado en el Decreto Nº 0975/09 y a lo solicitado 

por Informe Nº 633/09 de la Dirección de Personal -Dirección Municipal de Recursos Humanos-

.- 

 

Artículo 3º) AUTORIZAR a la División Legajos -Dirección de Administración de Servicios al 

Personal- a desglosar los Formularios Originales de Evaluación de Desempeño Laboral 2008 

que obran en el Expediente OE Nº 11592-M-09, a fin de proceder a su archivo en los Legajos 

Personales correspondientes.-  

 

Artículo 4º) El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios de Economía; y 

de Servicios Urbanos.- 

  

Artículo 5º) Regístrese, publíquese y cúmplase de conformidad, dese a la Dirección Centro de 

Documentación e Información y, oportunamente, ARCHÍVESE.- 

G.P.- 

ES COPIA       FDO)  FARIZANO 

                   YANES 

ROCA.-  

 

 

 

 



   

 

ANEXO I 

 

EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO LABORAL 2008 

 

SECRETARÍA DE SERVICIOS URBANOS 

SUBSECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE 

 

Legajo Apellido y Nombre Cat.Rev. Antig. Puntaje Categoria otorgada  Cat. Marzo  Cat. Octubre Cat. Enero/10 

006884 COTRO RUBEN OSCAR                   018 14 100 019 019     
006515 FARIAS OLGA BEATRIZ                 019 16 100 020 020     
042342 LOPEZ CARLOS ANIBAL                 012 9  96  013 013     
006936 MUÑOZ JOSE WALTER                   019 14 96  020 020     
007796 CERVIGNI MIRTHA MERCEDES            018 8  96  019 019     
006104 BAEZA HUGO RIGOBERTO                019 28 92  020 020     
006879 SASTRE JOSE LUIS                    018 14 92  019 019     
004610 CENTENO JUAN DOMINGO                023 28 92  025 024 025   
005924 SAENZ RAUL ESTEBAN                  022 29 89  025 023 024 025 
006504 DUPLESSIS EDUARDO                   019 17 88  020 020     
005637 PINTOS ROLANDO                      019 26 88  021 020 021   
005629 PROTO ALDO CESAR                    019 21 88  020 020     
006071 BARRIENTOS MARIANO                  018 17 88  019 019     
006869 ORELLANA BELTRAN MIGUEL ANGEL       019 16 88  020 020     
005512 PICARDI LUIS HECTOR                 023 21 88  024 024     
042424 ZUALET MIGUEL ANGEL                 012 8  88  013 013     
007750 BOSIO GUSTAVO WALTER                018 8  88  019 019     
004656 HOURCADE OSCAR MARIANO              024 30 88  025 025     
005882 SOLIS RICARDO HORACIO               024 26 88  025 025     
006012 ABAD MARIA ISABEL                   020 17 87  021 021     
006582 MEZA LUIS AURELIANO                 019 17 86  020 020     
004723 MENDEZ MIGUEL ERNESTO               019 25 86  020 020     
004947 ARRIETA VICTOR HUGO                 023 26 86  025 024 025   
006495 MARTINEZ JUAN OSCAR                 019 23 85  020 020     



   

 

042570 KLETZEL JUAN MATIAS                 018 8  85  019 019     
006783 GARCIA HECTOR CESAR                 020 25 85  022 021 022   
001063 CONEJERO AMALIA ESTER               021 28 84  024 022 023 024 
043129 ESTRADA ROBERTO ADRIAN              018 4  84  019 019     
005731 OJEDA ARTEAGA GERMAN                018 20 83  019 019     
006743 GUIÑEZ ERNESTO                      018 15 83  019 019     
006005 VIGNAROLI ALEJANDRA                 019 17 83  020 020     
006687 GONZALEZ MARTA JUDITH               018 17 82  019 019     
005727 NAUPAIPI ARNALDO                    019 20 82  020 020     
005047 ABURTO MARCELO                      019 24 81  020 020     
006932 MORALES RAFAEL                      018 14 81  019 019     
006501 GONZALEZ JUAN AGUSTIN               018 17 81  019 019     
004968 CHURRARIN LUIS ORLANDO              022 24 81  023 023     
006926 IBAÑEZ VICTOR                       018 14 81  019 019     
043161 CONTRERAS PAULA MARIA DEL MAR       012 5  81  013 013     
005423 AMILLANO SILVIA GRACIELA            019 23 80  020 020     
042671 BRICEÑO ANGEL EMILIO                012 7  80  013 013     
006354 SALAZAR JARAMILLO ISRAEL ANTONIO    018 18 80  019 019     
007334 RIFFO JORGE ANDRES                  019 14 80  020 020     
005465 BRAVO LEONARDO                      019 21 80  020 020     
004402 BERCOVICH SILVIA                    022 24 80  023 023     
006373 FERNANDEZ LAURA ELISABET            019 26 79  021 020 021   
005683 ESCOBAR EDUARDO ALBERTO             019 21 79  020 020     
007497 PAGLIARO ROBERTO EDUARDO            018 10 79  019 019     
005059 PAILALEO JUAN CARLOS                019 24 79  020 020     
005722 CHANDIA GABRIEL                     018 22 78  019 019     
006590 HOBERT ALEJANDRO DAVID              019 17 78  020 020     
006500 CIDES FRANCISCO                     018 17 78  019 019     
005794 RUIZ DIAZ VICENTE ANTONIO           019 20 78  020 020     
006597 TRONCOSO CRISTOBAL                  018 16 78  019 019     
041454 BONFIGLIOLI CLAUDIO MARCELO         012 3  77  013 013     
005024 MORAGA JUAN MARCELINO               019 26 77  020 020     
004689 MORENO SILVIA                       019 25 77  021 020 021   
007076 TRONCOSO LEANDRO                    018 14 77  019 019     



   

 

005863 BERGAGNA HECTOR FABIO JESUS         023 24 77  024 024     
005819 CARDINALI SUSANA BEATRIZ            020 17 76  021 021     
006799 MENQUINEZ PAOLA SOLEDAD             018 14 76  019 019     
007338 BRAVO RENE MARIO                    019 14 75  020 020     
006603 FERNANDEZ DANIEL ESTEBAN            018 17 75  019 019     
005061 GONZALEZ ARTURO                     019 24 75  020 020     
007329 BARRIOS JAVIER ARTURO               019 14 75  020 020     
005825 MORALES CRISTAN                     019 19 74  020 020     
006498 MORA HUGO CESAR                     018 17 74  019 019     
006628 VARELA FELIX ANTONIO                019 17 74  020 020     
041644 PILQUIÑAN JOSE RAUL                 012 09 74  013 013     
007484 CARRASCO HECTOR GERMAN              018 14 74  019 019     
042579 MOUSSAMPES OSVALDO RUBEN            012 8  73  013 013     
006497 GOMEZ FRANCISCO GENARO              019 17 73  020 020     
006517 TROGNOT EMILCE ROSALIA              019 16 73  020 020     
004919 FIGUEROA JUAN ROBERTO               019 25 73  021 020 021   
006520 SALAZAR MONICA YOLANDA              019 16 72  020 020     
042967 CABRERA JOSE MARIA                  012 6  72  013 013     
042081 ORTIZ VICTOR ADRIAN                 012 8  72  013 013     
006489 ARES MARCELO AGUSTIN                018 17 72  019 019     
006860 GACITUA ANTONIO OMAR                018 16 71  019 019     
042573 CABRERA MARIO JOSE                  012 8  71  013 013     
005623 CAMPOS JUAN CARLOS                  019 21 71  020 020     
006817 GOMEZ NESTOR JESUS                  018 14 71  019 019     
006816 HERNANDEZ JOSE LEONARDO             018 14 71  019 019     
007425 JARA MARCOS ALEJANDRO               012 12 71  014 013 014   
042503 NECULMAN LUIS OMAR                  012 7  71  013 013     
004941 NIEVA FRANCISCO ORLANDO             019 29 71  022 020 021 022 
006889 PERALTA ANTONIO                     018 14 71  019 019     
004721 RETAMAL RICARDO ANTONIO             019 25 71  021 020 021   
042595 SAICHUK DANIEL EDGARDO              012 8  71  013 013     
006157 SOSA HORACIO FABIAN                 018 17 71  019 019     
004539 MARTI JUAN CARLOS                   020 46 71  023 021 022 023 
007331 BARAONA RICARDO DAMIAN              019 12 71  020 020     



   

 

043755 PICHUN MARIO ADRIAN UBALDO          012 03 71  013 013     
004943 GACITUA OMAR                        020 29 71  023 021 022 023 
006832 ANTIPAN MIGUEL                      019 14 70  020 020     
006814 BENEGAS NEMESIO                     018 14 70  019 019     
041797 RIQUELME EMILIO                     012 12 69  014 013 014   
006016 ROA JOSE ALEJANDRO                  018 17 69  019 019     
007351 JARA JUAN CARLOS                    012 12 69  014 013 014   
006822 NAHUELQUIN TRIVIÑO EVARISTO         018 14 67  019 019     
002033 PARADA LUIS ALAMIRO                 020 32 67  022 021 022   
042592 POROLLI ANDRES ALFREDO PROSPERO     018 8  63  019 019     
005589 GONZALEZ PALMA JUAN CARLOS          019 21 62  020 020     
042776 CONIGLIO LUIS ALFONSO               012 7  62  013 013     
006049 FARIAS RAUL OSCAR                   019 17 61  020 020     
042634 ROCHON LAURA EPIFANIA               012 3  60  013 013     
041673 CERDA DERLIS RAMON                  012 12 59  013 013     
006624 BELLO SANDRA VIVIANA                019 20 56  020 020     
041965 PRIETO CESAR BERNABE                012 9  55  013 013     
043149 MORA SERGIO GERVACIO                012 5  55  013 013     
006108 SALINAS DANIEL ORLANDO              018 17 54  019 019     
041519 CABRERA JULIO ALBERTO               018 12 54  019 019     
006937 INFANTE ABEL DE LA CRUZ             019 14 53  020 020     
005557 SIERRA OSCAR ADOLFO                 019 21 52  020 020     
005969 PAILACURA DIEGO FELIPE              019 17 51  020 020     

 

 

 


